
 

 

Generalforsamling – beretning 2023 

 

Tak for ordet Kurt. 

INDLEDNING 

Inden jeg går i gang med min beretning om skoleårets forløb for 2022/23, vil jeg gerne benytte 

lejligheden til at sige tak for fremmødet. Det er dejligt at se jer alle. Vi har en velforberedt 

generalforsamling, så jeg håber, at vi kan give jer en god aften. 

BESTYRELSEN 

Jeg vil godt lige starte med at præsentere bestyrelsen, hvordan det er sammensat og hvad vi laver i 

bestyrelsen.  

Bestyrelsen er valgt af generalforsamlingen, som er skolen højeste myndighed, som vi har her i 

aften. Bestyrelsen består af 6 medlemmer og 2 suppleanter. Vi er alle forældre på skolen og alle gør 

indsatsen frivilligt og ulønnet.  

Vi søger altid efter at bestyrelsen er sammensat, så vi har forskellige kompetencer og forskellige 

niveauer af erfaring med bestyrelsesarbejde, så vi prøver undgå en situation hvor hele eller det 

meste af bestyrelsen skifter på en gang. Det mener vi, giver den bedste og mest velovervejede 

udvikling af skolen.  

En kort præsentation af bestyrelsen: 

Anne har siddet i bestyrelsen siden 2020 og har en baggrund i marketing og information.  

Søren har siddet i bestyrelsen siden 2021 og har en baggrund i bankverdenen 

Christina (næstformand) har siddet i bestyrelsen siden 2019 og har en baggrund i eventplanlægning 

og sikkerhed. Hun er på valg i dag.  

Steen har siddet i bestyrelsen siden 2016 og har en baggrund i logistik 

Charlotte har siddet i bestyrelsen siden 2006 og har en baggrund i sundhedspleje og nu coaching. 

Hun er på valg i dag.  

Jeg selv har siddet i bestyrelsen siden 2018 og har en baggrund i jura.  

Således har folk altså meget forskellige baggrunde og det hjælper os, når vi skal træffe beslutninger 

på skolens vegne. Vi har også forskellig anciennitet i bestyrelsen, og det skulle gerne forhindre, at vi 

altid "gør som vi plejer".   

Vi har 7-8 bestyrelsesmøder om året som alle foregår her på skolen.  

Og så har vi en gang om året et bestyrelsesseminar, hvor vi samles et sted med overnatning, hvor vi 

har mulighed for at gå i dybden med forskellige emner, som kræver mere tid end der er på de 



 

 

normale bestyrelsesmøder. Det er virkeligt givtigt og bidrager med mange vigtige vinkler og 

debatter. 

Og derudover deltager skolen også med repræsentanter fra både ledelsen og bestyrelsen til 

Årsmødet for Privatskoleforeningen i Nyborg i som afholdes i slutningen af oktober. Her bliver der 

talt om skole politik generelt, men selvfølgelig primært om hvordan vi som organisation overordnet 

set sikrer, at der er opbakning til eksistensen af de frie og private skoler. Det kan være udfordret 

nogle gange både i medierne og i det politiske liv. 

GENERELT 

Det sidste skoleår har været et travlt og spændende skoleår. Det har været et normalt år efter 

coronaen og vi har derfor også set, at vi har fuld aktivitet på alle niveauer – det være sig 

skolearrangementer, forældre- og klassearrangementer, udlandsture og hytteture, ekskursioner og 

samlinger, og så selvfølgelig den årlige skolefest. Altid en hyggelig dag!  

Jeg er sikker på, at Jens vil komme mere ind på, hvad der sker i skolens hverdag, men vi er engageret 

på fuldt niveau og det er virkeligt dejligt. 

SENNELSGADE 

Fra bestyrelsens side er der ingen tvivl om hvad der også i det forgangne år har fyldt rigtigt meget 

og det er selvfølgelig vores byggeprojekt. Vi har set utroligt meget frem til i aften, hvor vi endelig 

har kunnet få lov til at vise jer de flotte tegninger og illustrationer for den nye bygning og få lov til 

at fortælle om alle detaljerne i projektet.   

Det har været en lang og spændende proces at nå frem til, hvor vi er i dag. Men det har også været 

en hård, krævende og lærerig proces. Og jeg vil her til aften gerne takke bestyrelsen, skolens ledelse 

og den del af skolens personale, som har været involveret i dette arbejde for deres hårde og 

kompetente arbejde for at vi nu er meget tæt på at nå i mål. Tak for det! 

Processen startede med at vi i bestyrelsen i løbet af 2020 besluttede at købe ejendommene på 

Sennelsgade 16 og 18. Disse skiftede så hænder til os i starten af 2021, og blev nedrevet i løbet af 

sommeren 2021 og siden da har vi så stået tilbage med et stort "hul i jorden".  

Siden da har tiden ikke stået stille.  

- Vi har fået genbrugt stenene fra de gamle bygninger.  

- Vi har fået udarbejdet de tegninger og de skitser, som dannede grundlag for at vi i februar 

2022 har fået godkendt en ny lokalplan for området.  

- Vi har fået lavet et udbud som vi sendte ud til 3 bydere. 

- Vi har fået gennemført udbuddet og valgt Magnus Thomsens Efterfølgere som entreprenør. 

- Og vi har fået forhandlet og sluttet en kontrakt for entreprisen med totalentreprenøren. 

Nu mangler vi bare den endelige byggetilladelse, som vi forventer at være på plads i løbet af oktober 

måned, og så går vi i jorden      .  



 

 

Et byggeri af denne størrelse er naturligvis ikke uden risiko. Men vi har gjort alt hvad der står i vores 

magt for at sikre at vi har afdækket alle risici bedst muligt: 

- Vi har foretaget en omfattende og grundig planlægning 

- Vi har sikret en god byggeledelse fra totalentreprenørens side 

- Vi har opbygget en god bygherreledelse gennem skolens ledelse, et byggeudvalg fra 

bestyrelsen bestående at Steen og jeg og bygherrerådgivning fra Artelia, som er en af 

Danmarks største rådgivende ingeniørvirksomheder. 

- Og vi har indgået en totalentrepriseaftale med hovedentreprenøren, som skubber langt de 

fleste risici for byggeriet over på entreprenøren.  

Betyder det så at intet kan gå galt? Nej – det gør det selvfølgelig ikke. Jeg kan ikke garantere for alle 

uforudsigeligheder, som måtte kunne opstå. Men jeg kan sige at alle de risici, som vi har kunnet 

vurdere og tage højde for, dem har vi behandlet og forholdt os til, og vi har valgt den mest dækkende 

og konservative tilgang til dette.    

Med hensyn til økonomien, har vi sikret os at skolens finansielle situation er sådan, at det nye 

byggeri, hverken medfører at vi skal øge egenbetalingen fra forældrene eller skal skaffe andre ekstra 

indtægter for dets gennemførelse. Så vi kan, indenfor de nuværende økonomiske rammer, 

gennemføre byggeriet under de forudsætninger, som vi har opstillet. Men når det er sagt, så ser vi 

også for os at de nye bygninger kan være med til at forbedre skolens muligheder for at tiltrække nye 

elever og fastholde de ældre, og således være med til at sikre den langsigtede økonomi for skolen.  

Og vi ligeledes sikret os at de økonomiske midler for selve byggeriet er på plads. Søren og Jens har 

tidligere lagt et stort arbejde i at undersøge markedet for finansielle ydelser og vi valgte derfor sidste 

år at hjemtage et lån i vores eksisterende bygninger for delvist at finansiere byggeriet. Derved har 

vi sikret os både renten og kursen for størstedelen af projektet. Altså er der økonomisk "hånd under" 

projektet. Når byggeriet er færdigt, vil vi skulle foretage en mindre ekstra finansiering i disse også, 

med det ligger stadig noget tid ude. Vi har økonomien til det og kan så vel og godt bære det.  

C. la Cour skolen er en god skole i dag. Det er den, fordi tidligere forældregenerationer også har 

valgt at være fremsynede og har investeret i skolen og dets bygninger og forhold. Hvis vi skal 

fastholde skolens relevans og styrker, så er vi nødt til nu at udvise den samme fremsynethed som 

tidligere er udvist af andre. Så selvom der måtte være en mindre "her og nu" risiko, så er vi nødt til 

at tage denne for at sikre en skole for fremtiden. Til gengæld er det nok også det sidste større byggeri 

i længere tid, da vi er løbet tør for plads i nabolaget omkring os      .   

Nu skal vi bare have den endelige byggetilladelse på plads, og så kører gravkoen – Jeg glæder mig 

og jeg tør godt tilføje på alle andres vegne i bestyrelsen at VI glæder os! 

KONKLUSION 

Til slut vil jeg konkludere, at vi på C. la Cour skolen har en super god skole i god form både for vores 

elever, for vores medarbejdere og med hensyn til driften. Økonomien er fin og når vi får gennemført 

vores byggeprojekt, så har vi også en fuldt ud fremtidssikret skole, parat til nye udfordringer. 



 

 

Jeg vil gerne takke alle forældrene, eleverne, bestyrelsesmedlemmerne, ledelsen og medarbejderne 

for deres store opbakning til skolen. 

Tak for ordet. 

 

 

 

 

 

 


